- 1 -

关于召开宁夏同心赛马新材料有限公司

日产 4000吨水泥熟料建设项目产能置换方案

听证会的公告

为贯彻落实《国务院关于化解产能严重过剩矛盾的指导意见》

（国发〔2013〕41号）、《工业和信息化部关于印发钢铁水泥玻璃

行业产能置换实施办法的通知》（工信部原〔2017〕337号）、《工

业和信息化部办公厅 国家发展改革委办公厅关于严肃产能置换

严禁水泥平板玻璃行业新增产能的通知》（工信厅联原〔2018〕57

号）精神，依法依规从严审核项目产能置换方案，防止弄虚作假，

消除新增产能隐患，受宁夏回族自治区工业和信息化厅委托，参

照听证制度的有关规定，我单位拟组织召开宁夏同心赛马新材料

有限公司日产 4000吨新型干法水泥熟料项目产能置换方案听证

会，现将有关事宜公告如下：

一、听证事项

对宁夏同心赛马新材料有限公司日产 4000吨新型干法水泥

熟料项目产能置换方案（详见附件 1）的合法性、合规性，置换

指标的真实性情况听取各方面的意见和建议。

二、听证时间和地点

时间：2020年 12月 17日上午 9:30

- 2 -

地点：宁夏九洲国际饭店五楼会议室（银川市解放西街 369

号）

三、听证组织单位

中国国际工程咨询有限公司

四、听证会参加人员及产生方式

（一）听证主持人（1名）：中国国际工程咨询有限公司指定。

（二）听证记录人（1名）：中国国际工程咨询有限公司指定。

（三）听证陈述人：宁夏同心赛马新材料有限公司。

（四）听证监督人（1名）：宁夏回族自治区工业和信息化厅

邀请。

（五）宁夏回族自治区工业和信息化厅、吴忠市工业和信息

化局、吴忠市同心县工业和信息化局等行政管理机关代表。

（六）听证代表（15名）：

1、利害关系人代表：自愿报名，不超过 5人，报名人数超过

计划人数时，采用随机摇号选取方式产生（随机摇号时间为 12

月 12日中午 12:00，摇号视频留存备查，下同）。

2、社会普通公众代表：自愿报名，不超过 4人，报名人数超

过计划人数时，采用随机选取方式产生。

3、行业专家：名额 5名，其中中国国际工程咨询有限公司推

荐 2名，中国国际工程咨询有限公司商宁夏回族自治区工业和信

息化厅推荐 3名。

4、法律工作者:名额 1名，由宁夏回族自治区工业和信息化

- 3 -

厅邀请。

（七）旁听人：自愿报名，不超过 5人，报名人数超过计划

人数时，采用随机选取方式产生。

（八）其他人员：产能指标转出地省级主管部门各 1人（由

宁夏回族自治区工业和信息化厅邀请）、项目单位代表 5-7人。

五、报名时间、期限及方式

（一）报名时间：2020年 12月 7日至 12月 11日。

（二）报名方式：在宁夏回族自治区工业和信息化厅门户网

站下载本公告附件 2的申请表格，填写后传真或发邮件至中国国

际工程咨询有限公司（请务必同时发送至下面两个邮箱）。报名

者请按要求如实填写申请表格载明的个人信息（附身份证复印件），

以及对听证事项的基本意见和理由（此项旁听人不用填写），代表

法人或其他组织报名参加听证的，还应当填写所代表法人或其他

组织的名称、办公场所等基本情况。

报名联系人：王 勇 、张 标（中咨公司）

电 话：17710598390 13811419306

邮 箱：919583833@qq.com

zhangbiao@ciecc.com.cn

六、听证会须知

（一）听证参加人应在听证会前熟悉听证事项，本着实事求

是的原则，对宁夏同心赛马新材料有限公司日产 4000吨新型干

法水泥熟料项目跨省产能置换方案的合法性、合规性，置换指标

- 4 -

的真实性等提出意见和建议。所提意见和建议应当说明依据和理

由，并在听证会上提交。

（二）听证参加人应当遵守听证会规则，服从听证主持人的

安排。

（三）参加听证会的人员应当遵守会场纪律，不得有影响听

证会正常召开的行为。

特此公告。

附件: 1. 宁夏同心赛马新材料有限公司日产4000吨新型干法

水泥熟料项目跨省产能置换方案

2. 听证会报名表

中国国际工程咨询有限公司

2020年 12月 7日

- 5 -

附件1

宁夏同心赛马新材料有限公司
日产4000吨水泥熟料建设项目产能置换方案

出让产能情况

项目1

企业名称 项目地址 统一社会信用代码 备案或核准文件 生产许可证号（有效期）

乌海市西水水泥有限责任公司
内蒙古自治区乌海市海南

区西卓子山街
911503007971630922

内经贸投资发【2001】

33号

XK08-001-03108

有效期至2025年 04月01日

主体设备（生产线）名称、

规格型号及数量

备案或核准文件设计产能

（t/d）
实际产能（t/d） 核定产能（t/d） 用于本项目置换产能（t/d）

新型干法水泥窑Ф4.0m×60m

1台
2000 2500 2000 2000

是否享受奖补资金和政策支持 产能指标是否重复使用 关停时间 拆除退出时间

否 否 新建项目建成点火投产前 建设项目投产后一年内拆除

项目2

企业名称 项目地址 统一社会信用代码 备案或核准文件 生产许可证号（有效期）

宁夏青铜峡水泥股份有限公司
宁夏青铜峡市青铜峡镇卡

子庙
91640000715099833D

宁经审发〔2008〕202

号

XK08-001-00099

有效期至2023年 1月24日

主体设备（生产线）名称、

规格型号及数量

备案或核准文件设计产能

（t/d）
实际产能（t/d） 核定产能（t/d） 用于本项目置换产能（t/d）

- 6 -

新型干法水泥窑Ф4.0m×60m

1台
2500 2500 2500 500

是否享受奖补资金和政策支持 产能指标是否重复使用 关停时间 拆除退出时间

否 否 新建项目建成点火投产前 建设项目投产后一年内拆除

项目3

企业名称 项目地址 统一社会信用代码 备案或核准文件 生产许可证号（有效期）

宁夏赛马水泥有限公司
宁夏银川市西夏区新小线

二公里处
91640000054603712K

宁经审发【2008】310

号

XK08-001-00101

有效期至2022年 9月25日

主体设备（生产线）名称、

规格型号及数量

备案或核准文件设计产能

（t/d）
实际产能（t/d） 核定产能（t/d） 用于本项目置换产能（t/d）

新型干法水泥窑Ф4.0m×56m

1台
2000 2500 2000 2000

是否享受奖补资金和政策支持 产能指标是否重复使用 关停时间 拆除退出时间

否 否 新建项目建成点火投产前 建设项目投产后一年内拆除

建设项目情况

企业名称 项目名称 建设地点

宁夏同心赛马新材料有限公司
日产4000吨新型干法水泥熟料生产线配套纯低温余热

发电项目
宁夏吴忠市同心县下马关镇

拟建主体设备（生产线）

名称、规格型号及数量
设计产能（t/d） 置换指标产能（t/d） 计划点火投产时间 置换比例

新型干法水泥窑1条，窑径4.6米 4000 4500 2023年 6月
宁夏赛马水泥有限公司产能1:1，其

他两家产能1.25：1

- 7 -

附件2

宁夏同心赛马新材料有限公司项目听证会报名表

姓名 性别 民族

文化程度 职业 年龄

身份证号码

工作单位 职务

联系方式

地址

电话

邮箱

申请名额类型

（在相应类别划√）

利害关系人代表 社会普通公众代表 旁听人

对听证事项的

基本观点、意见

建议和理由